
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  120

Del  10-06-2020

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE E
DETERMINATO DI UN "OPERAIO-AUTISTA
SCUOLABUS" CATEGORIA GIURIDICA B -
POSIZIONE ECONOMICA B3, CCNL COMPARTO
REGIONI E AUTONOMIE LOCALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 01/10/2019, con il quale è stata incaricata la
sottoscritta della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria,
Personale e Tributi;

PREMESSO CHE
L’art.9 della Legge 16/01/2003, n.3, prevede che le Amministrazioni dello Stato,-
anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire
i posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le
modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della
Legge 400/1988;
L’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350 stabilisce che, nelle more-
dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie
di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;
Con la conversione in legge del D.L. n. 101/2013 (L. 125/2013), il Legislatore-
ribadisce all’art. 4 Disposizioni urgenti in tema di immissione in servizio di idonei e
vincitori di concorsi, nonché di limitazioni a proroghe di contratti e all’uso del lavoro
flessibile nel pubblico impiego” la possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di
utilizzare, prima di avviare nuovi concorsi, le graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altre amministrazioni, previso accordo tra le Amministrazioni
interessate;
La Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 fornisce le-
indicazioni operative cui attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti;

CONSIDERATO che Il Comune di Poggiodomo, con delibera di Giunta Comunale n. 30
del 14/05/2019, ha approvato la graduatoria finale relativa al concorso pubblico per titoli ed



esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 01 posto operaio/autista scuolabus
Cat. B3, posizione economica B3, CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31/08/2019 con cui il
Comune di Poggiodomo ha dato l'Assenso alla sottoscrizione dell’accordo con il Comune di
Monteleone di Spoleto, per l’utilizzo della graduatoria finale del “Concorso pubblico per titoli
ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di operaio/autista
scuolabus Cat. B posizione economica B3”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 03/09/2019 relativa
all’approvazione dello schema di accordo, da stipulare con il Comune di Poggiodomo per
l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di un operaio/autista scuolabus Cat. B3 posizione economica B3, del
CCNL Regioni - Autonomie Locali, da assumere con contratto a tempo determinato e part
time;

VISTO l’Accordo sopracitato stipulato in data 04/09/2019 tra il Comune di Monteleone di
Spoleto e il Comune di Poggiodomo e quindi la relativa autorizzazione ad attingere
immediatamente alla suddetta graduatoria procedendo all’assunzione a tempo determinato e
part time, secondo l’ordine di graduatoria trasmessa dal Comune di Poggiodomo;

RICHIAMATO l’art. 7 del suindicato Accordo “Il Comune di Monteleone di Spoleto, in
caso di assunzione di altreunità dello stesso profile professionale, dovrà comunicare al
Comune di Poggiodomo gli eventuali successive utilizzi della graduatoria in oggetto” ed ai
sensi dell’art.6 “il Comune di Monteleone di Spoleto si impegna alla tempestiva
comunicazione al Comune di Poggiodomo dell’avvenuta assunzione.”

PRESO ATTO che il Comune di Monteleone di Spoleto ha necessità di assumere un
operaio/autista scuolabus Cat. B3 posizione economica B3 contratto a tempo determinato e
part time;

RICHIAMATA la Delibera n. 31 del 17/04/2020 avente oggetto: Piano Triennale del
Triennale Fabbisogno del Personale 2020/2022 e Approvazione Programma Annuale 2020;

RICHIAMATO “ESERCIZIO PROVVISORIO DODICESIMI”

PRESO ATTO della disponibilità del Comune di Poggiodomo, di cui al Prot. n. 1790 del
20/05/2020, nel consentire l’attingimento dalla propria graduatoria in argomento;

RILEVATO che a seguito di interpello dei candidati utilmente collocati nella graduatoria di
operaio/autista scuolabus Cat. B posizione economica B3, nell’ordine approvato dal Comune
di Poggiodomo, risulta utile a ricoprire l’incarico in argomento il Sig. Giannoni Walter, nato a
L’Aquila il 02/08/1978;

RITENUTO di procedere all’assunzione del Sig. Giannoni Walter a decorrere dal
15/06/2020 sino al 31/12/2020 previa:

stipula di contratto individuale di lavoro, secondo le norme indicate nel vigente CCNL-
per il personale del comparto Enti Locali, da assegnare all’area funzionale “tecnica”;
presentazione della documentazione attestante il possesso dei requisiti di accesso-
all’impiego;



VISTO lo schema di Contratto di lavoro a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato,
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000:

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione.

Di assumere a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato con il profilo1.
professionale di “Operaio-Autista scuolabus” categoria giuridica B – posizione
economica B3, il Sig. Giannoni Walter, nato a Cascia il 11/03/1984, a decorrere dal
15/06/2020 sino al 31/12/2020, da assegnare all’area funzionale tecnica.

Di corrispondere al predetto soggetto il trattamento economico previsto per la
categoria B, posizione economica B3, del CCNL vigente, il cui onere è finanziato
dalle risorse previste nei rispettivi bilanci di competenza, negli specifici capitoli del
personale dipendente, che presentano sufficiente disponibilità, e di dare atto che, agli
oneri derivante dal presente provvedimento, quantificati presuntivamente in € 831,54
mensili si farà fronte attraverso come segue:
Cap. 1200 “Viabilità – Spese per il personale – Retribuzioni”.
Cap. 1200/1 Viabilità – Spese per il personale – Contribuzione previdenziale ed
assistenziale”.
Cap. 1200/3 “Viabilità – Spese per il personale – IRAP”.
Di stipulare con lo stesso, prima dell’effettivo avvio del servizio, il contratto di lavoro2.
conforme allo schema allegato alla presente a farne parte integrante, previa
presentazione della documentazione attestante il possesso dei requisiti di accesso all’
impiego di che trattasi;

Di comunicare la presente assunzione al Comune di Poggiodomo, secondo quanto3.
previsto dal sopracitato accordo di attingimento della graduatoria in argomento.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e alla relativa sezione4.
dell’Amministrazione trasparente.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di provvedere5.
alle prestazioni, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.

E.B.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Minni Sonia

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 10-06-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 10-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 23-07-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 280
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-08-2020

Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2020
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Minni Sonia




